aguas |
cionales

No. Actividad

Tipo de solicitud

Plan de compras 2026

Tipo de contrato

Grupo-ep

Plazo en dias

Modalidad de

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Servicio publico de transporte terrestre especial
para servidores de Aguas Nacionales EPM S.A.
E.S.P. y/o personal autorizado
Prestacién de servicios de vigilancia y seguridad
privada para las instalaciones de Aguas
Nacionales EPM S.AE.S.P.

Servicios Basicos EPM Tl
Mesa de Servicios EPM Tl
Actualizacion equipos de conectividad y CCTV
Adquisicion licencias (Adobe - Autodesk)
Adquisicion Licencias Office

Suministro de equipos ofimaticos

AE - Suministro de elementos de proteccion
personal para los empleados de Aguas
Nacionales EPM
AE-Suministro de elementos de proteccion
personal para los empleados de Aguas
Nacionales EPM
AE-Suministro de elementos de proteccion
personal para los empleados de Aguas
Nacionales EPM

Contrato personal temporal

Contrato de viajes y alojamiento

AE No. 03
AMP Prestacion de servicios de auditoria externa
para EPM y Estados Financieros consolidados del
Grupo EPM, y Revisoria Fiscal para las filiales
nacionales, bajo normas NIIF.

Servicio de fumigacion general - control de plagas

Mantenimiento preventivo, correctivo, reformas y
adecuaciones de puertas
Mantenimiento y construcciones de infraestructura
locativa

Servicio de disefio y amoblamiento de oficinas

Servicio de disefio, alquiler de elementos e
instalacion del alumbrado navidefio para la PTAR
Aguas Claras.

Servicio de adecuacién para la alimentacion de
energia definitva IPA
Servicio de mantenimiento de los equipos y
sistemas de aire acondicionado y ventilacion
instalados en la PTAR y UVA Aguas Claras
Mantenimiento preventivo, correctivo y
reparaciones, al sistema de transporte
vertical de ANEPM
Mantenimiento y reemplazo de piezas técnicas de
los equipos York para Aguas
Nacionales EPM.

Seguridad industrial- Dotacién y sum.
Trabajadores

Seguridad industrial- epp

Realizacion de levantamientos topograficos para
infraestructura de acueducto y alcantarillado e
investigacion de redes de servicios publicos
requeridos por Aguas Nacionales EPM S.A ESP.
Andlisis de calidad de materiales de obra civil,
suelo, redes de acuedcuto, alcantarillado y demas
requeridos para el seguimiento y control de la
calidad en los diferenctes proyectos de aguas
nacionales
Evaluacion de tuberias de alcantarillado con
CCTV y otras técnicas de inspeccion, en el marco
de la gestion de proyectos de Aguas Nacionales
S.A.ES.P.

Ampliacién de la licencia, actualizacion y
mantenimiento de los productos Bentley

Arrendamiento de residencias Gualanday

Suministro de lubricantes y servicio de analisis
requerido para el mantenimiento de equipos de la
Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de
Bello.

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Acuerdo de Gobierno

Acuerdo de Gobierno

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Acta Acuerdo Marco

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios
Prestacion de Servicios
Suministro
Suministro
Suministro

Suministro

Suministro

Suministro

Suministro

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios
Obra publica
Obra publica

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Obra publica

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Suministro

Suministro

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Suministro

720

720

720

720

720

760

720

365

30

30

30

720

360

365

1096

730

1096

120

634

180

1038

1080

450

60

60

120

45

45

45

90

1095

contratacion

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud privada de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud privada de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud privada de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas



32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

Servicio de extraccion, limpieza y disposicion de
material sélido.
Compraventa de trituradores y Repuestos bombas
marca NETZSCH

Servicio de mantenimiento transformadores

Servicios subestaciones electricas

Compraventa de repuestos para turbo sopladores
marca Howden
Adquisicion de repuestos y servicios asociados a
las centrifugas marca ANDRITZ.

Repotenciacion (Overhaul) Motogeneradores

Repotenciacion (Overhaul) Filtros Autolimpiantes

nSight SystemTM e InSight ConnectTM para
monitoreo y diagnéstico remoto (RM&D), asi como
inspecciones de mantenimiento programadas para
el Equipo Cubierto.

Servicio de reparaccion motores y bombas
Servicio de recubrimiento de aislamiento térmico

Adquisicion equipos y repuestos marca AUMA

Suministro de repuestos para equipos de
tratamiento preliminar y secado térmico de
biosélido marca HUBER.

Equipos Xylem (Agitadores, Bombeos multietapas
y achique, Filtros UV, Aireacion TA)
Suministro de equipos, repuestos y actividades
complementarias para equipos marca Moyno —
Mono

Suministro de equipos y repuestos KSB

Suministro de rodamientos, retenedores y
repuestos menores para maquinas rotativas.
Suministro de rodamientos, retenedores y
repuestos menores para maquinas rotativas.
Suministro de rodamientos, retenedores y
repuestos menores para maquinas rotativas.

Servicio de mtto Puente gruas
Asesoria, servicio e instalacion de tuberia de los
TA
Cubiertas para tanques de almacenamiento de
quimicos
Adquirir automotor

Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y
predictivo con suministro de repuestos para
vehiculos tipo “doble troque” al servicio de Aguas
Nacionales EPM
Adquisicién llantas de traccion y direccionales
para el normal funcionamiento de las volquetas
doble troque vehiculos de Aguas Nacionales
Suscripcion de licencias ASM, CSWP, RAP y MP
DCS
SVP- Suministro de reactivos, materiales, vidrieria
e insumos para el laboratorio de la PTAR Aguas
Claras.

AMP- Suministro de reactivos en kit, consumibles,
repuestos y servicio de mantenimiento de equipos
de las marcas Macherey Nagel y WTW para el
laboratorio de la PTAR Aguas Claras.

AMP- Servicio de licenciamiento y soporte del
software Sampler para el Laboratorio de la PTAR
Aguas Claras.

Servicios andlis externos (BIOGAS)
Carbon activado

Suministros Gas Natural

Caracterizacion de subproductos de plantas de
tratamiento

Suministro de productos quimicos
Suministro de productos quimicos
Suministro de productos quimicos
Construccion EBAR Navarra
Interventoria EBAR

Asesoria construccion

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Acta Acuerdo Marco

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Acta Acuerdo Marco

Renovacion de contrato

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Acta Acuerdo Marco de
Precios

Acta Acuerdo Marco de

Precios

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Acta Suministro con Varios

Proveedores

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Prestacion de Servicios
Suministro
Prestacion de Servicios
Prestacion de Servicios
Suministro
Suministro
Suministro

Suministro

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios
Prestacion de Servicios

Suministro

Suministro

Suministro

Suministro

Suministro
Suministro
Suministro
Suministro
Prestacion de Servicios
Prestacioén de Servicios
Prestacion de Servicios

Suministro

Prestacion de Servicios

Suministro

Prestacion de Servicios

Suministro

Suministro

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios
Suministro
Suministro

Prestacion de Servicios
Suministro
Suministro
Suministro

Obra publica

Prestacion de Servicios

Consultoria

60

120

60

60

150

120

120

365

365

365

60

60

365

180

180

180

30

30

30

60

120

90

120

1095

1095

335

180

180

730

730

720

730

730

306

420

420

420

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud privada de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas



71

72

73

74

75

76

7

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

920

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

Estudio de movilidad
Levantamiento de redes existentes
Estudio Hidrologico
Estudios de Sedimentacion
Estudios de Toxicidad
Estudio Linea base de aire
Estudio Linea base de ruido
Estudio Dispersion de olores y odorantes
Consultoria Ingenieria Basica Disefio
Contrato de corretaje de seguros para la Asesoria
integral en gestién de riesgos y la intermediacion
de seguros Grupo 1-Garantias de Cumplimiento y
pdlizas asociadas a la Contratacion
Pdliza Automdviles, Maquinaria y Equipo
Pdliza Directores y Administradores
Pdliza Infidelidad y Riesgo Financiero
Péliza Manejo Global
Pdliza Responsablidad Civil Extracontractual
Pdliza Todo Riesgo Dafios
Pdliza Transporte de Mercancias
Pdliza Transporte de Valores

Pdliza Vida Patronal

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Nueva necesidad - Compra

conjunta

Contratacién de seguros generales y esquema de Nueva necesidad - Compra

expedicion SOAT
Asesoria y consultoria para la evaluacion,
seguimiento y control de uso responsable de los
biosélidos generados en las Plantas de
Tratamiento del grupo EPM.

Prestacion de servicios para el disefio y ejecucion
de la oferta programatica de caracter educativo,
ambiental, cultural y social bajo los lineamientos

de aguas nacionales EPM
Andlisis de calidad del aire para la operacion de
plantas de tratamiento.

Prestacion de los servicios de Gestién Integral de

Residuos Generados en la PTAR Aguas Claras en

todo lo relacionado con la recoleccién, transporte,

tratamiento, aprovechamiento y/o disposicién final
que cumpla con la normatividad vigente

Establecer un marco general de cooperacién entre
Aguas Nacionales y CEPAN para aunar esfuerzos
en el desarrollo territorial sostenible, la integraciéon
comunitaria, el fortalecimiento empresarial y la
gestién socioambiental

Prestacion de servicios de atencion veterinaria de
los individuos de fauna que lo requieran y se
encuentren en la PTAR y UVA Aguas Claras EPM

Prestacion del servicio de transporte de carga en
vehiculos tipo volqueta doble troque.
Acta de Transaccion Servicios de Finanzas
(Impuestos- Contabilidad)
Servicio de calificacion de riesgo crediticio a
escala nacional

Servicio de asesoria tributaria-juridica

conjunta

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Renovacion de contrato

Acuerdo de Gobierno

Nueva necesidad

Renovacién de contrato

Nueva necesidad
Renovacién de contrato
Renovacion de contrato

Nueva necesidad

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Consultoria

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Consultoria

Prestacioén de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

Prestacion de Servicios

45

45

90

90

90

90

90

90

180

365

365

365

365

365

365

365

365

365

365

365

730

730

1095

1095

730

1095

730

730

240

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas
Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud Unica de
oferta

Solicitud publica de
ofertas

Solicitud publica de
ofertas
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta
Solicitud Unica de
oferta



