

No. Actividad	Nombre	Tipo de solicitud	Tipo de contrato	Plazo en días	Modalidad de contratación
1	Servicio público de transporte terrestre especial para servidores de Aguas Nacionales EPM S.A. E.S.P. y/o personal autorizado	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	720	Solicitud pública de ofertas
2	Prestación de servicios de vigilancia y seguridad privada para las instalaciones de Aguas Nacionales EPM S.A E.S.P.	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	720	Solicitud pública de ofertas
3	Servicios Básicos EPM TI	Acuerdo de Gobierno	Prestación de Servicios	720	Solicitud única de oferta
4	Mesa de Servicios EPM TI	Acuerdo de Gobierno	Prestación de Servicios	720	Solicitud única de oferta
5	Actualización equipos de conectividad y CCTV	Nueva necesidad	Suministro	720	Solicitud pública de ofertas
6	Adquisicion licencias (Adobe - Autodesk)	Nueva necesidad	Suministro	760	Solicitud pública de ofertas
7	Adquisicion Licencias Office	Renovación de contrato	Suministro	720	Solicitud única de oferta
8	Suministro de equipos ofimáticos	Renovación de contrato	Suministro	365	Solicitud única de oferta
9	AE - Suministro de elementos de protección personal para los empleados de Aguas Nacionales EPM	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
10	AE-Suministro de elementos de protección personal para los empleados de Aguas Nacionales EPM	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
11	AE-Suministro de elementos de protección personal para los empleados de Aguas Nacionales EPM	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
12	Contrato personal temporal	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	720	Solicitud pública de ofertas
13	Contrato de viajes y alojamiento	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	360	Solicitud pública de ofertas
14	AE No. 03 AMP Prestación de servicios de auditoría externa para EPM y Estados Financieros consolidados del Grupo EPM, y Revisoría Fiscal para las filiales nacionales, bajo normas NIIF.	Acta Acuerdo Marco	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
15	Servicio de fumigación general - control de plagas	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	1096	Solicitud pública de ofertas
16	Mantenimiento preventivo, correctivo, reformas y adecuaciones de puertas	Renovación de contrato	Obra pública	730	Solicitud pública de ofertas
17	Mantenimiento y construcciones de infraestructura locativa	Nueva necesidad	Obra pública	1096	Solicitud pública de ofertas
18	Servicio de diseño y amoblamiento de oficinas	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	120	Solicitud pública de ofertas
19	Servicio de diseño, alquiler de elementos e instalación del alumbrado navideño para la PTAR Aguas Claras.	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	634	Solicitud privada de ofertas
20	Servicio de adecuación para la alimentación de energía definitiva IPA	Nueva necesidad	Obra pública	180	Solicitud pública de ofertas
21	Servicio de mantenimiento de los equipos y sistemas de aire acondicionado y ventilación instalados en la PTAR y UVA Aguas Claras	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	1038	Solicitud privada de ofertas
22	Mantenimiento preventivo, correctivo y reparaciones, al sistema de transporte vertical de ANEPM	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	1080	Solicitud pública de ofertas
23	Mantenimiento y reemplazo de piezas técnicas de los equipos York para Aguas Nacionales EPM.	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	450	Solicitud privada de ofertas
24	Seguridad industrial- Dotación y sum. Trabajadores	Nueva necesidad	Suministro	60	Solicitud pública de ofertas
25	Seguridad industrial- epp	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	60	Solicitud pública de ofertas
26	Realización de levantamientos topográficos para infraestructura de acueducto y alcantarillado e investigación de redes de servicios públicos requeridos por Aguas Nacionales EPM S.A ESP.	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	120	Solicitud pública de ofertas
27	Análisis de calidad de materiales de obra civil, suelo, redes de acueducto, alcantarillado y demás requeridos para el seguimiento y control de la calidad en los diferentes proyectos de aguas nacionales	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	45	Solicitud pública de ofertas
28	Evaluación de tuberías de alcantarillado con CCTV y otras técnicas de inspección, en el marco de la gestión de proyectos de Aguas Nacionales S.A. E.S.P.	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	45	Solicitud pública de ofertas
29	Ampliación de la licencia, actualización y mantenimiento de los productos Bentley	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	45	Solicitud pública de ofertas
30	Arrendamiento de residencias Gualanday	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
31	Suministro de lubricantes y servicio de análisis requerido para el mantenimiento de equipos de la Planta de Tratamiento de Aguas Residuales de Bello.	Nueva necesidad	Suministro	1095	Solicitud pública de ofertas

32	Servicio de extracción, limpieza y disposición de material sólido.	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	60	Solicitud pública de ofertas
33	Compraventa de trituradores y Repuestos bombas marca NETZSCH	Nueva necesidad	Suministro	120	Solicitud pública de ofertas
34	Servicio de mantenimiento transformadores	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	60	Solicitud pública de ofertas
35	Servicios subestaciones electricas	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	60	Solicitud pública de ofertas
36	Compraventa de repuestos para turbo sopladores marca Howden	Renovación de contrato	Suministro	150	Solicitud única de oferta
37	Adquisición de repuestos y servicios asociados a las centrífugas marca ANDRITZ.	Renovación de contrato	Suministro	120	Solicitud única de oferta
38	Repotenciación (Overhaul) Motogeneradores	Acta Acuerdo Marco	Suministro	120	Solicitud única de oferta
39	Repotenciación (Overhaul) Filtros Autolimpiantes	Nueva necesidad	Suministro	365	Solicitud pública de ofertas
40	nSight SystemTM e InSight ConnectTM para monitoreo y diagnóstico remoto (RM&D), así como inspecciones de mantenimiento programadas para el Equipo Cubierto.	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	365	Solicitud única de oferta
41	Servicio de reparacion motores y bombas	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
42	Servicio de recubrimiento de aislamiento térmico	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	60	Solicitud pública de ofertas
43	Adquisición equipos y repuestos marca AUMA	Nueva necesidad	Suministro	60	Solicitud única de oferta
44	Suministro de repuestos para equipos de tratamiento preliminar y secado térmico de biosólido marca HUBER.	Renovación de contrato	Suministro	365	Solicitud única de oferta
45	Equipos Xylem (Agitadores, Bombeos multietapas y achique, Filtros UV, Aireación TA)	Nueva necesidad	Suministro	180	Solicitud única de oferta
46	Suministro de equipos, repuestos y actividades complementarias para equipos marca Moyno – Mono	Acta Acuerdo Marco	Suministro	180	Solicitud única de oferta
47	Suministro de equipos y repuestos KSB	Renovación de contrato	Suministro	180	Solicitud única de oferta
48	Suministro de rodamientos, retenedores y repuestos menores para máquinas rotativas.	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
49	Suministro de rodamientos, retenedores y repuestos menores para máquinas rotativas.	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
50	Suministro de rodamientos, retenedores y repuestos menores para máquinas rotativas.	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	30	Solicitud pública de ofertas
51	Servicio de mtto Puente gruas	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	60	Solicitud única de oferta
52	Asesoria, servicio e instalación de tuberia de los TA	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	120	Solicitud pública de ofertas
53	Cubiertas para tanques de almacenamiento de químicos	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
54	Adquirir automotor	Nueva necesidad	Suministro	120	Solicitud pública de ofertas
55	Servicio de mantenimiento preventivo, correctivo y predictivo con suministro de repuestos para vehículos tipo "doble troque" al servicio de Aguas Nacionales EPM	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	1095	Solicitud pública de ofertas
56	Adquisición llantas de tracción y direccionales para el normal funcionamiento de las volquetas doble troque vehículos de Aguas Nacionales	Nueva necesidad	Suministro	1095	Solicitud pública de ofertas
57	Suscripción de licencias ASM, CSWP, RAP y MP DCS	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	335	Solicitud única de oferta
58	SVP- Suministro de reactivos, materiales, vidriería e insumos para el laboratorio de la PTAR Aguas Claras.	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	180	Solicitud única de oferta
59	AMP- Suministro de reactivos en kit, consumibles, repuestos y servicio de mantenimiento de equipos de las marcas Macherey Nagel y WTW para el laboratorio de la PTAR Aguas Claras.	Acta Acuerdo Marco de Precios	Suministro	180	Solicitud única de oferta
60	AMP- Servicio de licenciamiento y soporte del software Sampler para el Laboratorio de la PTAR Aguas Claras.	Acta Acuerdo Marco de Precios	Prestación de Servicios	180	Solicitud única de oferta
61	Servicios análisis externos (BIOGÁS)	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	730	Solicitud pública de ofertas
62	Carbón activado	Renovación de contrato	Suministro	730	Solicitud pública de ofertas
63	Suministros Gas Natural	Nueva necesidad	Suministro	365	Solicitud única de oferta
64	Caracterización de subproductos de plantas de tratamiento	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	720	Solicitud privada de ofertas
65	Suministro de productos químicos	Renovación de contrato	Suministro	730	Solicitud pública de ofertas
66	Suministro de productos químicos	Renovación de contrato	Suministro	730	Solicitud pública de ofertas
67	Suministro de productos químicos	Acta Suministro con Varios Proveedores	Suministro	306	Solicitud pública de ofertas
68	Construcción EBAR Navarra	Nueva necesidad	Obra pública	420	Solicitud pública de ofertas
69	Interventoria EBAR	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	420	Solicitud pública de ofertas
70	Asesoria construcción	Nueva necesidad	Consultoría	420	Solicitud pública de ofertas

71	Estudio de movilidad	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	45	Solicitud pública de ofertas
72	Levantamiento de redes existentes	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	45	Solicitud pública de ofertas
73	Estudio Hidrológico	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
74	Estudios de Sedimentación	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
75	Estudios de Toxicidad	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
76	Estudio Línea base de aire	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
77	Estudio Línea base de ruido	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
78	Estudio Dispersión de olores y odorantes	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	90	Solicitud pública de ofertas
79	Consultoría Ingeniería Básica Diseño	Nueva necesidad	Consultoría	180	Solicitud pública de ofertas
80	Contrato de corretaje de seguros para la Asesoría integral en gestión de riesgos y la intermediación de seguros Grupo 1-Garantías de Cumplimiento y pólizas asociadas a la Contratación	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
81	Póliza Automóviles, Maquinaria y Equipo	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
82	Póliza Directores y Administradores	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
83	Póliza Infidelidad y Riesgo Financiero	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
84	Póliza Manejo Global	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
85	Póliza Responsabilidad Civil Extracontractual	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
86	Póliza Todo Riesgo Daños	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
87	Póliza Transporte de Mercancías	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
88	Póliza Transporte de Valores	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
89	Póliza Vida Patronal	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
90	Contratación de seguros generales y esquema de expedición SOAT	Nueva necesidad - Compra conjunta	Prestación de Servicios	365	Solicitud pública de ofertas
91	Asesoría y consultoría para la evaluación, seguimiento y control de uso responsable de los biosólidos generados en las Plantas de Tratamiento del grupo EPM.	Renovación de contrato	Consultoría	730	Solicitud pública de ofertas
92	Prestación de servicios para el diseño y ejecución de la oferta programática de carácter educativo, ambiental, cultural y social bajo los lineamientos de aguas nacionales EPM	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	730	Solicitud única de oferta
93	Análisis de calidad del aire para la operación de plantas de tratamiento.	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	1095	Solicitud pública de ofertas
94	Prestación de los servicios de Gestión Integral de Residuos Generados en la PTAR Aguas Claras en todo lo relacionado con la recolección, transporte, tratamiento, aprovechamiento y/o disposición final que cumpla con la normatividad vigente	Acuerdo de Gobierno	Prestación de Servicios	1095	Solicitud única de oferta
95	Establecer un marco general de cooperación entre Aguas Nacionales y CEPAN para aunar esfuerzos en el desarrollo territorial sostenible, la integración comunitaria, el fortalecimiento empresarial y la gestión socioambiental	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	730	Solicitud única de oferta
96	Prestación de servicios de atención veterinaria de los individuos de fauna que lo requieran y se encuentren en la PTAR y UVA Aguas Claras EPM	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	1095	Solicitud pública de ofertas
97	Prestación del servicio de transporte de carga en vehículos tipo volqueta doble troque.	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	730	Solicitud pública de ofertas
98	Acta de Transacción Servicios de Finanzas (Impuestos- Contabilidad)	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	730	Solicitud única de oferta
99	Servicio de calificación de riesgo crediticio a escala nacional	Renovación de contrato	Prestación de Servicios	240	Solicitud única de oferta
100	Servicio de asesoría tributaria-jurídica	Nueva necesidad	Prestación de Servicios	180	Solicitud única de oferta